
  

 

        
        
        
        
        
         
  COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE   
   Libero Consorzio Comunale di Enna    

 

 
 
COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 

 
DETERMINAZIONE DEL 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED 

AMBIENTE 
 

Registro Generale n.  171 del  07-04-2025 
 
Ufficio: SERVIZIO AMMINISTRATIVO CIG:  
 
 

Oggetto: Svincolo deposito cauzionale a garanzia della regolare esecuzione dei lavori 
di scavo per il ripristino dell' allaccio alla condotta fognaria comunale. 

 
L'anno  duemilaventicinque addì  sette del mese di aprile il Responsabile del Settore 

GIARRATANA VITTORIO 
 

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020; 

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;  

-  VISTA la deliberazione del Commissario ad Acta in sostituzione e con i poteri del 

Consiglio Comunale n. 5 del 22.01.2025 di “Approvazione del rendiconto di gestione 

anno 2023 e dei documenti allegati”; 

     -  VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  

- Vista la nota, assunta a questo prot. generale al n. 673 del 15/01/2025, con la quale il 
Sig. Omissis, nato a Omissis, ha chiesto l'autorizzazione per l'esecuzione dei lavori di 
scavo per l'allaccio alla condotta fognaria comunale e messa in opera di pozzetto di 
disconnessione dell'immobile sito in via Omissis; 

 



  

Determinazione 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.76 del 07-04-2025 
Comune di Valguarnera Caropepe 

 
Pag. 2 

- Atteso che il Sig. Omissisha versato in data 14/01/2025, a titolo di deposito 
cauzionale per i lavori di scavo di che trattasi, la somma di €.200,00 mediante 
bonifico codice IBAN IT12S0200883730000300002968, intestato al Comune di 
Valguarnera C.; 

 
- Atteso che il Responsabile del Servizio LL.PP. - Manutenzioni ha autorizzato i lavori di 

scavo per l'allaccio alla condotta fognaria comunale a condizione che venga effettuato il 
ripristino a perfetta regola d'arte e che venga apposta apposita segnaletica dello scavo; 

 
- Vista la nota, assunta a questo prot. generale al n. 3959 del 18/03/2025, con la quale il 

Sig.OmissisOmissis in relazione alle opere di scavo eseguite in via Omissis per l'allaccio 
alla condotta fognaria comunale, alla ultimazione dei lavori e al ripristino a perfetta regola 
d'arte, chiede il rimborso della cauzione versata di €.200,00; 

 
- Atteso che il Comune di Valguarnera C. ha incassato la suddetta somma con reversale n. 67              

del 17/01/2025; 
 

- Ritenuto, pertanto, di dovere procedere allo svincolo della cauzione prestata da Sig. Calì 
Maurizio; 

 
- Accertata la propria competenza ad emettere il presente provvedimento ai sensi del Decreto 

Sindacale n. 1 del 03/01/2024 di conferimento dell’incarico di P.O. allo scrivente quale 
Responsabile del III Settore "Lavori Pubblici, Urbanistica ed Ambiente"; 

 
- Accertata l’insussistenza di cause d’incompatibilità; 

 
D E T E R M I N A 

le cui premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
 

1) Svincolare e rimborsare la complessiva somma di €.200,00 versata dal Sig. Omissis, 
nato a OmissisilOmissis, a garanzia della regolare esecuzione dei lavori di scavo per il 
ripristino dell'allaccio alla condotta fognaria comunale in via Omissis mediante 
accreditamento sul codice IBAN indicato dallo stesso, causale: "Svincolo cauzione lavori 
scavo via Omissis". 
 

2) Dare atto che la suddetta somma di €.200,00 è imputata al Cap. 6630, missione 99, 
programma 01, titolo 7, macroagg. 02-04-001, del bilancio di previsione in corso di 
formazione, Anno 2025. 

 
3) Provvedere a pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio. 
 
 
 
 

Il Responsabile del procedimento 
F.to               0 Lidia Teresa 

Prezzavento 
 

Il Responsabile del Settore 
F.to  VITTORIO GIARRATANA 



  

Determinazione 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.76 del 07-04-2025 
Comune di Valguarnera Caropepe 

 
Pag. 3 

 
 
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
annotazioni:  
Lì  09-04-2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Ing. Furnari Caterina Antonella 

 
 


